UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Avla ... Thesavorvm Dei In Passione D. N. Iesv Christi
Effusorum ad Resvrrectionem Mvltorum**

Eyschen, Georg von

Coloniæ, 1657

§. 81. Veruntamen non mea sed tua voluntas fiat. v. 42.

urn:nbn:de:hbz:466:1-45549

alle dec verstoruen Heyligen, Engelen, oft andere Creaturen an open &c.
die vee ofte menschen mitgaders ander dingen legenen, ende die solcke
legeninge gelouen geuen. Quid his formulis magis insanum poterant exco-
gnari pseudo-Christiani? Sed missis eamus ad Dominum, qui ista vi-
det, & tolerat ad tempus.

O Iesu da mihi tecum & eum Catholicis semper ornandi formulam
tenere, nunquam ad profanos aliorum ritus deflectere. Seductores
sunt qui aliter, quam tu & Ecclesia tua docere audent.

§. 80. *Dicens: Pater, si v̄s, transfer calicem istum à me.* v. 42.

Titulus, Pater & mater, mirè afficit eos, quibus tribuitur, ita ut Christum Dominum parent quidam in cruce eo titulo abstinuisse, cum compellaret matrem suam orat autem hic filius optimus sapientissimusque patrem æque optimum sapientissimumque, ea quæ ipsi optime, nos ægre intelligimus. Nam calix nullus in horto apparebat, & tamen calicem transferri orabat.

Domine Iesu, qui sic loquebaris, tecum loquor doce me obsecro. Quis est iste calix: an imminentia passio? sed quomodo cogitabo, quod ore transferri à te passionem, qui volentem disluadere passionem tibi vocabas satanam, & jubebas abiit à conspectu tuo. An igitur Sanguinem tuum vocas calicem, quomodo ironice ludoris, & tu ferio vocale corpus tuum parvum? & sic oras transferri seu separari sanguinem tuum per mortem à corpore tuo? Si iste sit sensus tuus, certe pius, certe ingeniosus est sermo tuus, an forte calix iste, quem transferri oras, est fructus tuæ passionis, in calicis oblatione indies renovandus? Sanctus etiam est sensus iste. Quisquis autem fuerit, ego tibi Domine piissimas gratias ago pro oratione ista, tibi clarissima, mihi obscura.

§. 81. *Verumamen non mea sed tua voluntas fiat.* v. 42.

Quis fuerit sensus verborum quibus à se transferri calicem Dominus oravit, jam divinavi. Communior Partium sententia est Christum Dominum hoc tanquam verum hominem angustiatum & secundum inferiorem portionem pro infirmitate humanæ naturæ ab eo suscepit, morteni exhortuisse, & mori reculasse; Ardentem tamen ejus erga Deum & homines amorem (illis ut satisfacerent, nos ut redimeret) vim naturales affectionis superando, mira fortitudine de vicisse. Atque ideo obvia subjuratio in lucta ista: *Verumamen non mea, sed tua voluntas fiat.* Sane & facilis captus vulgi explicatio, et si altera quam dedi ac tertia sit subtilior atque studioribus convenientior. Secundum quas, ita praesentia verba accipiens

piemus

piemus, ac si dixisset, iuxta secundam explicationem, peto ex amore patris
& humani generis dissolvi & esse anathema; sanguinem meum fundere, &
corpore meo exsugi, nihilominus ita affectus ipsum, ut hoc ipsum fieri vel
non fieri in arbitrio patris deponam. Frustrum etiam, qui depositionem
corporis mei, & sanguinis effusionem se qui potest, etiam si ego eu[m] velim
latissime patere & propagari, tamen in manu & dispensatione patris mei,
ut me ipsum, resigno.

O Admirabilem resignationem! verè insolita apud nos ista fuit rei,
orientia patris. Ego istam considerans pudore suffundor & dolore
pudore quia mei judicii & propriæ voluntatis ira sum tenax; dolore, quod
pro me tam parum ago, & video tantum pro me laborare Filium Dei,
Dominum meum.

§. 82. Apparuit autem illi Angelus de celo confortans eum. v. 43;

Quando nám hic Angelus Domino apparuerit, Lucas non expre-
dit, utpote qui omnes horti orationes in unam in aslam convoluit. In spi-
ciamus ergo ceteros. Si forte ex eis ordo aliquis eluceat. Elucescit autem
hic quod Lucas ultimā orandi vicē potissimum expreserit, uti Matthæus
& Marcus primam & secundam vicem orantis. Conferat istas qui voleret,
& inveniet. Sed quomodo Angelus confortabat creatorem suum? mita-
res puerum confortare robustum parentem suum!

Sed agnosce, ô homo, in Domino, duplē naturam, diuinam & hu-
manam in una personā. Quod secundum diuinam non poterat Ange-
lus, poterat secundam humanam spectans, si volet, qui infirmitates no-
stras assumpsit, & solatia non est abominatus nostra, passus est, refectus est,
portatus est ab hominibus, imo à dæmonio translatus, quidni ab Angelo
bono acciperet solatiū, à quo & ministerium nullius egens humaniter ac-
cepit. Non sic superbi, Hic à nullo si poscent, vellent opem præstolati, ne co-
gantur agnoscere beneficentiam alienam, qui volunt stabilire suam glo-
riam.

§. 83. Et factus in agonia v. 43.

Agon est angoreorum qui in certamen descendunt, uti docent Ad-
Græciac Latini, qui angor cum in quibusdam futuri æque ac fœtus forung
in scis, magnopere autem se suaque reputantibus soleat esse exanimatus,
plerumque Agonia pro ea anxietate accipitur, quæ est ad mortem, & ani-
mi consernationem atque deliquium, cum igitur Dominus noster in A-
gonia